

# GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 egzemplarzu (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 egzemplarzach (szer. szp. 68 mm) 2.— zł. Drobnie za słowo 24 gr. Pierwsze słowo (najwyżej 8 słów) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 72.

Kraków, piątek 27 marca 1942 r.

Nadesłane a nie zamówione przez Redakcję rekopier będą zwracane autorem jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 682.

## Szkodliwe następstwa Umowy Atlantycznej. Wzrastająca nieufność Brytyjczyków wobec amerykańskiego sojusznika. Niemiełe przecucia mr. Stokes'a.

„Mr. Anglijo, uczynilibyśmy najlepiej, gdybyśmy nie udawali pośredników! Już dzisiaj możemy się zapytać, czy było dla nas korzystnym, że poszliśmy wraz z nimi (mówi się o Francuzach i Stanach Zjednoczonych) przeciwko Niemcom. Straciłszy mianowicie naszą pozycję w handlu światowym, a w ciągu kilku lat stracimy ją także w odniesieniu do pozowania nad morzami, na korzyść Stanów Zjednoczonych”.

z punktu widzenia obrony Indji i które do ostatniej godziny sprzeciwiały się pozostawieniu Ameryki południowej amerykańskiemu konkurentowi.

Obrona rynków południowo-amerykańskich była dla przywódców brytyjskiego przemysłu eksportowego problemem zasadniczej wartości, miarodajnym dla wewnętrznej wartości sił między Anglią i Stanami Zjednoczonymi. Gdyż — jak argumentują owi angielscy ekonomiści — jeśli przyjaciele amerykańscy, bez których pomocy Anglija nie może przetrwać wojny, są uczciwymi i pod względem kupieckim poprawnymi wierzycielami, wówczas muszą swemu dłużnikowi brytyjskiemu w czasie wojny i po jej zakończeniu dać sposobność spłacenia wszystkich zaciągniętych w Stanach Zjednoczonych długów towarowych i walutowych przez nadwyżkę walutową w handlu zagranicznym. Byłoby zbrodnią wobec kupieckiej moralności a zarazem zniszczyłoby zdolność do wypełnienia wszelkich brytyjskich względnie amerykańskich układów dostaw i kredytów, gdyby gospodarce kraju dłużniczego nie zabezpieczono możliwości zwrotu zobowiązań przez wywóz na obecny rynek i przez dostawy do kraju wierzycielskiego.

Usunięcie brytyjskiego handlu z Ameryki

### przejmowanie Imperjum brytyjskiego przez gospodarke amerykańską.

Wartości standardowe, które przynosiła ustawa „Lend and Lease” na czas wojny, znajdowały się w Indiach, na półwyspie Malajskim i w Indiach Holenderskich. Niemal wszystko to, co chciały zatrzymać Stany Zjednoczone bez uszkodzenia wzmianka za swoje dostawy, swoja gotowość do dostaw i swoje zbrojenia, już nie podlega ich wpływom i jest wprost nieosiągalne dla amerykańskich sił zbrojnych.

„Powinno się raz wreszcie dobitnie wskazać na to — pisał przed pół rokiem w trosce o układ Atlantyczny Churchill „Economist” — że główną sprawą nie jest upodlenie brytyjskiego życia gospodarczego, ale wynik wojny”.

## Stale postępy ekspansji amerykańskiej.

Sztokholm, 26 marca. W artykule wstępnym, zamieszczonym na łamach „Goeteborgs Morgenpost”, czytamy o zamiarach Roosevelta, mających na celu tworzenie mocarstwa amerykańskiego:

„W polityce Stanów Zjednoczonych nie byłoby Amerykanami, gdyby nie potrafili skojarzyć własnych dążeń z przymierzem z Anglią. Dla samej filantropji, oraz miłości do Anglii, Związku sowieckiego, jądrem demokracji napowno Roosevelt nie wdawałby się w wojnę. Zamierem Stanów Zjednoczonych było stworzenie światowego mocarstwa.

Carstwa przed wybuchem wojny z Japonią, Stany Zjednoczone obsadziły angielskie bazy obronne. Zarówno Grenlandia, jak i Islandja wielokrotnie zostały do amerykańskiej strefy okupacyjnej. Kanada weszła w związek ze Stanami, Zjednoczonymi dzięki akcji celno-obronnej, wreszcie Roosevelt wysłał korpus ekspedycyjny do Afryki.

## Argentyna zajęła wyspę Deception pod biegunem południowym.

Lizbona, 26 marca. Wyspa Deception, należąca do grupy południowych Sztetlandów, została uznana za własność Argentyny. Równocześnie na wyspach Orkadach, położonych w rejonie bieguna południowego, została wybudowana stacja meteorologiczna.

Kapitan parowca „Paspero de Majo”, który z polecenia argentyńskiego ministra wojny dokonał wspomnianej akcji, po powrocie do Buenos Aires doniósł, że na wyspie Deception znalazł faktorię, służącą do przerobki wielorybów. Będąc tam, zauważył

ryki lacińskiej przez Stany Zjednoczone rozpoczęło ten proces i uczyniło wyraźną drogę amerykańskiej polityce wchłaniania i odpychania konkurentów.

Wraz z układem Atlantycznym, zawartym między Rooseveltem a Churchilem, rząd brytyjski zobowiązał się, że wraz z amerykańskimi materiałami, dostarczonymi na zasadzie „Lend and Lease”, przerwany zostanie wszelki wywóz brytyjski do Ameryki lacińskiej.

Już w jesieni ub roku pisał brytyjski „Economist” ostrożnie, ale gorąco:

„Jeśli usprawiedliwionem jest twierdzenie, że przerabianie materiału, dostarczonego na zasadzie ustawy „Lend and lease” przez brytyjskich eksporterów, nie jest dopuszczalne w rywalizacji z kupcami amerykańskimi, wówczas jest się uprawnionym do przyjęcia, iż zastosowanie tego materiału przez eksporterów amerykańskich również surowo jest związane z wymaganiami wspólnych wysiłków obronnych i że wojna, pod nieobecność Anglików, nie ma być dla amerykańskich eksporterów i fabrykantów — posobnością do zdobycia nowych rynków, względnie do stworzenia nowych gałęzi handlu „monopolu”.

Prezydent Roosevelt nie postąpił według brytyjskiego „Economisty”. Stosował on w dalszym ciągu

„Miałem przykre przecucie już od miesiąc — oświadczył brytyjski deputowany Stokes w Izbie Gmin — że pewnego dnia zostaniemy zdegradowani do stanowiska placówki amerykańskiej, jakiegoś Helgolandu u wybrzeży europejskich”.

To przykre uczucie, które miał członek brytyjskiego parlamentu w ostatnich tygodniach zimy, stało się dzisiaj pewnością. Tylko, że zamiast Helgolandu należałoby raczej wziąć za przykład Hongkong, Singapoor lub Malaję. Gdyż nie nienaruszalność, lecz właśnie łatwość naruszenia i niestanna izolacja wszystkich brytyjskich twierdz wyspiarskich dają wiele do myślenia.

## Król Borys u Kancelarza Hitlera.

Z głównej kwatery Wodze, 26 marca. Kancelarz Hitler przyjął w dniu 26 marca w swej kwaterze głównej króla Bułgarii Borysa i odbył z nim długą, utrzymaną w serdecznym tonie rozmowę. Narada upłynęła w duchu ugruntowanego w wojnie światowej braterstwa broni i przyjaźni między Niemcami i Bułgarią.

Wieczorem król Borys był gościem ministra spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa w jego kwaterze. W dniu 25 marca król Borys złożył wizyte marszałkowi Rzeszy Hermannowi Göringowi w Karinhall.

obecnie nie należy się liczyć z takimi krokami, spowodowana jest ogólna sytuacja polityczna, w jakiej znajduje się imperjum brytyjskie.

## Oddziały japońskie wyładowały na wyspie Mindanao.

Tokio, 26 marca. Jak wynika z treści sprawozdania, nadeszłego tu z Manili żołnierze japońskiej marynarki wyładowali w dniu 15 marca w Madina południowo-wschodnim półwyspie Mindanao, miejscowości odległej 65 km na wschód od Davao, gdzie uwolnił 10 internowanych Japonczyków.

## Sprawozdawca marynarki japońskiej o zadaniach przyszłości.

Tokio, 26 marca. Kierownik wydziału prasowego zagadnień marynarki w cesarskiej kwaterze głównej kapitan Hideo Hirabe — jak donosi agencja Domei — stwierdził w artykule, zamieszczonym na łamach „Tokio Niezi Niezi”, że cesarska marynarka japońska będzie miała możliwość dania dowodów swej siły przebojowej.

Dał on wyraz bezwzględnej decyzji marynarki japońskiej zmuszania aliantów do walki nie tylko na wodach Pacyfiku i Oceanu Indyjskiego, ale również, jeśliby zaszła potrzeba, na wszystkich morzach globu. Godne pożyciu zwycięstwa Japonii od chwili wybuchu wojny były tylko weterem i dopiero obecnie nadszedł czas dla jednostek marynarki cesarskiej, w którym będzie mogła rozwinąć prawdziwą cwał potęgę.

„Należy oczekiwać, iż angielska i amerykańska marynarka wojenna ucieknie się do systemu walki podjazdowej dla odzyskania kilku utraconych przez nie pozycji — powiada Hirabe — niemniej jednak nasze okręty oraz nasze eskadry lotnicze są gotowe do zduszenia w zarodku tych prób, a raz do zniszczenia nieprzyjaciela, gdzieby tylko starał się wyznaczyć.”

## Sesja parlamentu japońskiego.

Tokio, 26 marca. W dniu 25 marca zebrał się japoński parlament na ostatnią sesję przed wyborami do Izby niższej, które odbędą się w dniu 30 kwietnia br.

Większa grupa członków Izby wyższej uda się w najbliższych tygodniach na teren Chin środkowych i północnych w odwiedzinach do walcujących tam wojsk japońskich. Co się tyczy wyborów do Izby niższej, to obecnie odbywać się będą zebrania komisji, składającej się z 3-ech osób, wchodzących w skład członków organizacji popierania domu cesarskiego, a na krótko, personalny skład będzie miał zasadniczy wpływ rząd generała Tojo. Rząd ułoży listę kandydatów, których nazwiska mają być niebawem zatwierdzone.

## Powódź w Turcji.

Istanbul, 26 marca. Wskutek silnych deszczów w ostatnich dniach rzeki i strumienie okolicy Adana na południe od gór Taurus wystąpiły ponownie z brzegów i zalały wielkie przestrzenie. W osmiu wsiach wyrządzone zostały poważne szkody. Mieszkańców jednej wsi musiano ewakuować. W domach państwowych, w okolicy tej wsi, wylewy wyrządziły również wielkie zniszczenia.

W pewnym miejscu fale uniósł przeszło 1000 owiec, a na wzgórzach, okrajonych wodą, odciętych zostało 3000 owiec. Mieszkańcy w tej okolicy musieli szukać schronienia na drzewach, aż do radejskiej łodzi ratunkowej. W ciągu nocy na wiosek temperatura spadła poniżej zera i cały zalany teren pokrył się lodem. Wszystkie plantacje bawełny w okolicy zostały zniszczone.

w ujęciu amerykańskim układy te były ostatecznym etapem w pokonaniu brytyjskiego konkurenta handlowego,

były równoznaczne z przejęciem aktywnych wartości brytyjskiego handlu światowego. Ujęcie amerykańskie tych problemów ostatecznie zwyciężyło.

Dopiero po kilku latach po wojnie poznamy te zacięte i z namietnem rozgorzezeniem prowadzone walki, które toczono między polityczno-wojskowym a gospodarczym kierownictwem wojny Anglików. Na okres trwania wojny Anglija zrezygnowała z wywozu na obecny rynek, podporządkowała się amerykańskiej kontroli wywozowej, otworzyła rynki imperjum dla wywozu amerykańskiego i własne monopole surowcowe pozostawiła amerykańskiej finansjerze.

Wraz z podpisaniem „karty Atlantycznej” w praktyce rozpadła się ustawa „Lend and Lease”, ujeta tak, jak to jedynie było do zniesienia przez Anglię. Gdyż swoje zadłużenie w Stanach Zjednoczonych mogła Anglija uznać jedynie w nadziei, że po zwycięskiej wojnie będzie mogła nietylko spłacić wszystkie długi amerykańskie z dochodów odżywającego brytyjskiego handlu światowego, ale również, że zdoła wyprzedzić amerykańskiego konkurenta. Tutaj, w tem wewnętrznym stanowisku frontem przeciwko dostawcom i wierzycielom amerykańskim znalazły się te kola brytyjskiego handlu światowego, które po układzie Atlantycznym szerzyły z Manchesteru deklarację twierdzącą, że

bez powrotu do brytyjskiego handlu światowego wojna traci swój sens, a układ Atlantyczny jest dla Anglii bez wartości.

Sa to te same kola, które spoglądają na cały przebieg wojny i pomoc amerykańską

### Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 25 marca. Włoski komunikat wojenny ze środy brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Na froncie Cyrenaiki bez poważniejszych wydarzeń. Nieprzyjaciół dokonał ataku powietrznego na Benghazi.

Także i w rejonie Aten brytyjscy lotnicy zrzucają liczne bomby kruszące i zapalające. Kilka domów podmiejskich zostało uszkodzonych, jeden Grek zabity.

We wschodniej części morza Śródziemnego nasze samoloty torpedowe zaatakowały wczoraj pewną formację flotową i trafiły z pewnością jeden krążownik średniej pojemności.

### Brytyjska rada wojenna na Cejlonie.

Sztokholm, 26 marca. Na wyspie Cejlon powołano do życia radę wojenną.

Jak wynika z informacji służby prasowej, w skład tej członków wchodzi: głównodowodzący, wiceadmirał sir Geoffrey Layton, gubernator sir Andrew Caldeot, przedstawiciele rady ministrów oraz armji, marynarki i lotnictwa.

### Odezwa związku armatorów norweskich.

Oslo, 26 marca. Armatorzy, zjednoczeni w związku armatorów norweskich, wezwali kapitanów swoich okrętów, znajdujących się na oceanie Indyjskim, Pacyfiku oraz na wodach australijskich, aby natychmiast, bez względu na dotychczasowe inne rodzaje zarządzenia odnośnie do przeznaczania okrętów, skierowali je do specjalnie wyszczególnionych portów japońskich, względnie położonych na terenach kontrolowanych przez Japończyków.

Odezwa związku armatorów norweskich gwarantuje załogom norweskim osobiste i gospodarcze zabezpieczenie losu ich rodziny. W dalszym ciągu przytoczone jest doniesienie londyńskiej służby informacyjnej z 1 marca, w myśl którego w czasie od 9 kwietnia 1940 r. do końca 1941 r. zaginęło około 200 okrętów norweskich o pojemności 1,3 milionów ton, przyczem 1.300 marynarzy norweskich poniosło śmierć. W rzeczywistości faktyczne straty poniesione przez norweską flotę handlową w ludziach i okrętach w czasie pełnienia służby dla Anglii są znacznie wyższe.

### Litwini a walka z bolszewikami.

Kowno, 26 marca. Dziennik litewski „Nuojoji Lietuva“ zamieszcza sprawozdanie z posiedzenia dyrektorów towarzyszy „Lietukis“, „Maistas“ i „Pienocentras“ oraz wszystkich większych spółdzielni, kierowników przedsiębiorstw i agronomów.

Na posiedzeniu tem omawiana była sprawa organizacji dostaw rolniczych. Generalny dyrektor towarzystwa „Lietupisk“ w toku dyskusji oświadczył: „Jeśli obecnie możemy spożywać nasz własny chleb, mieć dach nad głową i w spokoju wykonywać obowiązki, to mamy to do zawdziaczenia jedynie niemieckiej sile zbrojnej. Walka jeszcze trwa i nie została zakończona, dlatego każdy wleśnik musi obecnie oddać oświadczenie, czego niezbędną potrzebą dla osiągnięcia powszechnego zwycięstwa nad bolszewizmem. Jeśli bolszewikom udałoby się urzeczywistnić ich projekty, to, jak wynika z znalezionych dokumentów, 75 procent Litwinów byłoby zesłanych w głąb Rosji.“

## Skomplikowana sytuacja Madagaskaru.

### Czy Francja odda tę wyspę pod opiekę Japonii?

Bizorta, 26 marca. Madagaskar uchodzi za ostatni filar zatepionego lemuryjskiego pomostu lądowego, łączącego w swoim czasie Indje, Australję i Afrykę. Wielka ta wyspa o obszarze 600.000 km<sup>2</sup>, jeszcze dziś odgrywa rolę niepośledniego przyczółka, prowadzącej do Indji dookoła Przylądka Dobrej Nadziei.

Kiedy pierwsi portugalscy marynarze płynęli przez Przylądek Dobrej Nadziei ku wodom Oceanu Indyjskiego, odkryli Madagaskar, korzystając z tej wyspy jako przystani i punktu wyjściowego w drodze do Indji. Madagaskar nie dysponuje dobrymi portami, a z wyjątkiem Diego-Saurez, inne nie wchodzi w grę jako bazy. Mimo to jednak Diego-Saurez jest bezwzględnie najbardziej ochronnym i korzystnym portem naturalnym na globie. W swoim czasie zarzuciła w Diego kotwicę flota carska, udając się w czasie wojny rosyjsko-japońskiej w drogę z morza Czarnego ku Dalekiemu Wschodowi.

Po zdobyciu wyspy przez Francuzów, port Diego został rozbudowany i stał się bazą floty francuskiej. Od tego czasu odgrywa port Diego rolę cennej dla Francji bazy łącznikowej między Dżibuti a francuskimi Indochinami. Anglij nie mogą poszczycić się takimi zaletami na wyspie

Mauritius i innych sąsiadujących z nią wyspach.

Tem należy sobie tłumaczyć spekulacje, czynione w Londynie na temat Madagaskaru w obliczu japońskiej ofensywy na wodach Oceanu Indyjskiego. Najpierw zapoczątkowano akcję w Izbie Gmin, poczem Anglij przeszli do metod dyplomatycznych. Czynniki Londynu noszą się z zamiarem wywarcia presji na Vichy, aby spowodować „dobrowolne odstąpienie“ tej poważnej kolonii. Anglja zwróciła się równocześnie do Unji południowo-afrykańskiej z zapytaniem, czy byłaby skłonna wystąpić do „akcji“ przeciw Madagaskarowi.

W Vichy śledzi się z wielkim niezadowolaniem i niesmakiem grę b. sprzymierzeńca i sojusznika wojennego wokół francuskiej posiadłości kolonialnej. Francja jest w każdej chwili gotowa bronić w miarę możliwości wyspę, która niebezpiecznie stała się opowiadać się za przynależnością do rządu marszałka Pétaina, przeciwko atakowi anglo-amerykańskiemu. Siły obronne, jakimi Francuzi na Madagaskarze dysponują są naprawdę znikomą. Nie jest wykluczone, że czynniki w Vichy zdążą na czas oddać Madagaskar pod opiekę Japonii, jak to już miało miejsce z Indochinami, aby tamsamem ustrzec tę cenną posiadłość kolonialną przed oddaniem jej w ręce b. sprzymierzeńca.

## Zwycięskie lokalne ataki niemieckie na wschód od Charkowa.

Z głównej kwatery Wodza, 25 marca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na półwyspie Kercz odparto zostały ponowne ataki znaczniejszych sił nieprzyjaciela. W zagłębiu Donieckim załamały się trwające nadal silne ataki nieprzyjaciela skutkiem obrony niemieckich i rumuńskich wojsk. Podczas skutecznych lokalnych ataków wojsk niemieckich na froncie na wschód od Charkowa, nieprzyjaciół poniosł wysokie straty w ludziach i materiale.

Na północnym odcinku frontu formacje wojska lądowego i zbrojnych S. S. w kilkudziesięciu zwycięskich walkach ofensywnych wśród najtrudniejszych warunków terenowych i atmosferycznych odrzuciły nieprzyjaciela, który wdarł się w ich stanowiska i odparty zwycięsko kontratakami znaczniejszych sił. Podczas tych walk wyróżniła się szczególnie dywizja policji S. S.

Na wszystkich odcinkach formacje lotnictwa atakowały skutecznie w walkach na ziemi.

W porcie Murmańska udało się podczas ataków powietrznych wydatnie uszkodzić jeden większy okręt handlowy, jak również urządzenia nadbrzeżne. Niemieckie myśliwce zaszczyliły na wysokiej północy śladem samolotów myśliwskich typu „Hurricane“ i jeden samolot sowiecki.

Jedną ze sztafet myśliwskich włoskiego korpusu ekspedycyjnego wyróżniła się szczególnie na froncie wschodnim jako osłona, towarzysząc niemieckim samolotom.

20 dywizja pancerna w ciągu kilkudziesięciu dni walk obronnych na wschodzie odparta ponad 140, częściowo przeważających i wspieranych przez czołgi ataków nieprzyjaciela, wśród wysokich, krwawych strat dla nieprzyjaciela i zniszczyła przytem łącznie 65 czołgów.

W Afryce północnej nieznaczna obustronna działalność wywiadowa.

Objekty okrętowe portu La Valetta na Malcie były za dnia fałszywie atakami skutecznie bombardowane. Jeden krążownik otrzymał przytem trafienie bombą w śródokręcie, podczas gdy inne wybuchy bomb zaobserwowano w bezpośrednim pobliżu dwóch okrętów handlowych, jak również w urządzeniach dokowych i w arsenale. Dalsze ataki powietrzne kierowane były na lotniska wyspy. Towarzyszące myśliwca straciły dwa brytyjskie samoloty.

Na południowym wybrzeżu Anglii samoloty bojowe obrzuciły bombami ubiegłej nocy porty Portland i Weymouth. Trafionych zostało kilka wojskowych obiektów.

Podczas bezskutecznych prób ataku mieszanej brytyjskiej formacji myśliwskiej i bombowej za dnia na francusko-belgijski obszar nadbrzeżny, nieprzyjaciół stracił przy obronie myśliwską osiem samolotów. Ostatniej nocy artylerja przeciwlotnicza i artylerja marynarki zestrzeliły dwa brytyjskie bombowce.

### Ostatnie wiadomości z frontu wschodniego.

Berlin, 26 marca. Jak się DNB dowiaduje z miarodajnych źródeł wojskowych, panowała w dniach 23 i 24 marca ożywiona działalność artylerijska na froncie ciągnącym się wzdłuż Śwru. Artylerja fińska skutecznie ostrzeliwała pewną miejscowość zajęta przez bolszewików. Na wschodnim wybrzeżu jeziora Onega zmuszono do milczenia jedną baterję sowiecką.

W zagłębiu donieckim bolszewicy w dniu 23 marca ponownie wielkimi siłami dokonali szeregu ataków. Siły, rzucone przez bolszewików do walki, ocenia się na 45 batalionów sowieckich. Artylerja niemie-

cka skutecznie ostrzeliwała pozycje wyjściowe bolszewików, zmuszając do milczenia szereg dział artylerji przeciwlotniczej, oraz niszcząc bolszewickie stanowiska polowe. Na innym odcinku w Zagłębiu Donieckim bomby niemieckie zniszczyły 11 pociągów towarowych wraz z 4-ma parowozami, stojącymi pod parą, przeczło w bolszewickim systemie komunikacyjnym na tym odcinku powstały znaczne niedomagania. Wskutek zatrzymanego ruchu na kolejach nagromadzi się szereg dalszych pociągów transportowych, które stanowią dogodny cel dla bombowców niemieckich.

Wojska bolszewickie, dokonując okajnych ataków, zajęły pewną miejscowość bolszewicką. Na innym odcinku jednostki rumuńskie skutecznie odparły oddziały sowieckie.

Obszar powietrzny nad Krymem i półwyspem Kercz opanowany był zupełnie przez myśliwce niemieckie, którzy, nie ponosząc własnych strat, strącili 19 maszyn bolszewickich.

Wszelkie ataki akcje artylerji bolszewickiej i czołgów dokonane w dniu 24 marca na półwyspie Kercz, zostały odparte wojska niemieckie.

### Niedziela dniem roboczym na Węgrzech.

Budapeszt, 26 marca. Minister rolnictwa upoważnił władze administracyjne do ogłoszenia wszystkich niedziel w czasie od 22 marca do 26 kwietnia br. z wyjątkiem Wielkanocy jako dni roboczych, a to w celu ukończenia zasiewów wiosennych na Węgrzech.

### W kilku wierszach.

Jednostki floty japońskiej — według doniesienia agencji Domei — dokonując rejsów patrolowych na wodach filipińskich, zajęły w dniu 16 marca 522-tonowy statek „Princess of Negros“, stanowiący własność „Negros Navigations Company“, a ponadto jeszcze jeden dalszy okręt 300-tonowy.

Według doniesienia agencji Domei, regularna komunikacja pocztowa między Japonją i Hongkongiem została ponownie otwarta. Po ukończeniu prac przy naprawie tunelu długości 2 km odbyło się w wtorek na dworcu kolejowym w Kaulun w obecności gubernatora Hongkongu, generała Hensuke Isogai, uroczyste ponowne otwarcie linii kolejowej Kanton-Kaulun.

Budowa pierwszego hydroplanu typu „P 161“, przeznaczonego dla francuskiej komunikacji transatlantyckiej, została już ukończona. Hydroplan ten ukończył już lotu próbnego. Maszyna ta o wadze 43 ton jest największą w świecie.

Posel niemiecki w Lizbonie wręczył wysokie odznaczenie niemieckie komendantowi portugalskiego kontrtorpedowca „Vouga“ komandorowi-porucznikowi Magalhães. Kontrtorpedowca ten wyratował w ubiegłym roku załogę parowca „Frankfurt“, który dobrowolnie zatonął.

Znalezione w pewnym amerykańskim szpitalu w Pekinie wewnątrz Sumjatsena, założyciela republiki chińskiej, ciała były przewiezione do Nankinu i pochowane wśród specjalnych uroczystości w parku w pobliżu gaju. Minister spraw zagranicznych rządu nankińskiego, który udał się do Tientsinu celem przejęcia koncesji brytyjskiej, wyjechał stamtąd do Pekinu dla poczynienia przygotowań do przewiezienia szczątków Sumjatsena.

W czasie niespodziewanej obławy, jaką policja przeprowadziła na t. zw. „czarnej giełdzie handlu podziemnego“, której centralnym punktem była kawiarnia „Meghall Bossia“ w Selon kaoh, policja aresztowała w lokalach tej kawiarni oraz w okolicy przeszło 200 osób.

„Mawohi Mino“, jedna z najbardziej wschodnich, azjatyckich spółek górniczych, znajdujących się w rękach angielskich, a wykorzystujących najlepsze pokłady wolframu na półwyspie Malajskim, zastanowiła, według doniesienia „Daily Mail“, wypłaty dywidendy za rok 1941. Jeszcze za rok 1940 spółka ta wypłaciła wolną od podatku dochodowego dywidendę w wysokości 100 procent. Taki sam bilans był oczekiwany za rok 1941. Japończycy przetrzymali jednak wszelkie rachuby finansowe tej spółki.

Naraz pewnej czarnej, burzliwej nocy, gdy gromy obwieszczały ziemi swą moc i potęgę, kiedy potoki ulewy zwały się z niebieskich upustów nad wybudnionym prawie Paryżem, nagle rozpiętym milionbarwna łuna elektrycznych świsteł.

— Cud! — szeptały masy, przerażone wspaniałym widokiem.

— Cud! Boskie zmówiarze! — dziękczynna modlitwa spłynęła ze spieczonych praniem warg.

I u bram miasta zgłodziła rzesze padły na kolana w kornej chyląc się modlitwie.

Natychmiast radjowe gigantofony ozajmiły ludzkości nową erę. Rozkrzyczały się w Paryżu i Berlinie, Tokio i Londynie, Nowym Jorku i Buenos-Aires o wspaniałym, epokowym po wsze czasy odkryciu szwajcarskiego uczonego. Jana Vetterli. Oto według doniesienia czynników miarodajnych, genialny ten uczonej skonstruował specjalne aparaty, które potrafiły, błazując pośród otchłani eteru fluidy myśli ludzkiej, przetworzyć na energję pedną.

Ten nienotowany w dziejach ziemi wynalazek uchronił ludzkość od wstępującej rad nią zagłady. Te też okrzykiem triumfu hymnem radości i potęgi, witaly tłumy nową dobę. Sława Vetterli nie miała granic — proponowano mu najwyższe stanowiska, zasypywano potokami złota.

On przecież odrzucił wszystko, często tylko widziano jego koscista, sucha postać, tkwiącą nieruchomo w oknach domu, zaleszczoną, zatopioną w melodje trzepianu, płynące gdzieś z radjowego głośnika i wiedział kazdy, że cała jego podnieta, głównym motorem życia, czynową była najukochańsza ze wszystkich kobiet — slyna pianistka — Krytyka Kruli.

Jerzy Egliński

## ZBAWCA

Nad światem zawisła groza. Nadszedł bowiem oto dzień, w którym uczeni i inżynierowie objawili ziemi tragiczną wieść, że wszelkie środki energetyczne, jak węgiel i ropa, zostały definitywnie wyczerpane. To też na ludzkość padła trwoga — na dworcach i linjach kolejowych widziało się tkwiące w bezruchu dalekobieżne ekspresy, drogi i szosy zawiły masy zastygłych na zawsze samochodów, nie wyruszyły już z portów oceaniczne olbrzymy, nie rozedrgały się pieśnią motorów śmigła pasażerskich samolotów. Całe fabryki-miasta stały w bezruchu i nie unosił się już dym z kominów baz przemysłowych — cisza grobowa zawisła wszędzie.

Nocą metropolje tonęły w ciemni — mord i zbrodnia tały swe lepkie macki wśród tuneli mrocznych ulic, niepokój i lęk szarpały ludzkimi nerwami.

Zaś zewsząd szły wieści coraz gorsze, tragiczniejsze, potworniejsze: ponoś któreś obserwatorium astronomiczne odkryć miało jakąś nową kometa, grzęźną na Malajach Krakatau zalał plomieniami lawy wsie i miasta, gdzie w Chinach Jang-tse-kiang „Święta Rzeka“ pochłonięła 5 milionów istnień, tysiącebna fama i plotka grały na krwiożerczych instynktach.

Bowiem ludzkość, przyzwyczajona do luksusu i komfortu nie potrafiła już poddać się nowym, zmienionym warunkom — wiedza i nauka utknęły na martwym punkcie, marazm i pustka osnuły ludzkie mózgi.

Ba! nawet inżynierowie i uczeni stracili wszelkie możliwości pracy, opuścili bezwładnie rece.

Dzienniki i pisma przestały wychodzić.

Radja zamilkły zupełnie i tylko plotka jadowała świecila triumfy.

A dziwne! Słońce świeciło jak dawniej — obojętne, upalne, siało swe promienie życiodajne na ziemię — jakby nieczułe na ból i rozpacz. I co noc, jak niegdyś migotały na granacie niebieskiej gwiazdy — złote, mieniące się i niby uśmiechały się nieco jaśnień, buńczuczniej, bo nie przysłaniały ich blasku rażące różo neonów, kwitnących na wierzach m'ast molochów.

Lecz ludzkość zaczęła się zwolna otrząsać, rolnik znów wyszedł z prymitywnym plugiem, zaprzężonym w woly, orać czarną glebę. Rzemieślnik powracał znowa, z niechęcią do starodawnych narzędzi, ale praca jakoś im nie szła, ziemnia nieużytkowana syntetycznymi nawozami dawała plon lichy, przastare narzędzia warsztatów nie działały już tak sprawnie, przeto nad globem zawisło bade widmo głodu.

Tylko w małym laboratorium na periferjach Bazylei wrzała praca, jak niegdyś. Pośród fioletu i retort, pośród dzwucznych aparatów aparatura krzątał wysoki, chudy mężczyzna, o suchej kościastej twarzy i białej, obliczanej, mierzyl zegary i cyfry. Monotonnie, gderliwie terkotały pedzace akumulatorem motorki, iskrzyły się, fluoryzowały waskie rurki katod, błyskawicami rzeźbionych wyładowań buchały nasycone prądem wysokiego napięcia kondensatory.

Młody człowiek odwrócił zamglone kołniami liczb oczy i wpił je ostro, bacznie w tkwiącą w kącie sali, wykładaną czerwonymi szklanymi płytami kabine. Twarz jego wyrażała głębokie skupienie, do ostatnie granie spreżona wole. Usta zacięte w twardy nieustępliwy łuk, oczy płonące jaskrawym blaskiem mówiły o nurtującej jego umysł walce. Stapał wolno jakby trochę niepewnie, krokiem człowieka, szubdo-

nego z długiego snu, a e już powracającego do świata ludzi ku rzeczywistości.

Otworzył drzwiczki. Wszedł. Dokładnie, precyzyjnie sprawdzał podłużny walcowany platynowy instrument, potem wybiegł szybko na podwórze, wspiął się po drabinie na maszt anteny — skontrolował ją, by wreszcie znaleźć się z powrotem w laboratorium. Twardym krokiem wstąpił do wnętrza kabiny Zapalił zieloną zapałkę — na głowę włożył dokładnie przylegający kauczukowy kask, na którego szczycie sterczały krótkie pozłacane różki, w końcu puścił w ruch mikroskopijny motorek i połączył go z helmem.

Usiadł wygodnie w głębokim fotelu. Jego czarne oczy gorzały dziwnym blaskiem, chuda, koścista twarz ascety przebiegały nerwowe skurcze, tylko okragłe srebrnelustroki wrowały, szumiąc monotonnie, odbijając w swej toni nateżone patrzeniem źrenice.

Nagle z przyległej do laboratorium hali ozwał się krótki, jaskrawy grzyt i olbrzymia dynamomaszyna ruszyła z całym pe-dem motorów.

Ludzkość otepiała kompletnie — miasta stały puste i jakby wymarłe, po drogach i ścieżkach przewalały się tłumy, wlokąc się niewiadomo dokąd w jakiejś okropnej mecie, w beznadziejnym, bezustannym kołowrocie naprzód. Głód i choroby trapiły rzesze, a wściekła plotka szalała ciagle, z ust do ust szły wiadomości o końcu świata, z ust do ust podawano sobie słowa coraz potworniejsze, straszliwsze, groźniejsze. Lecz w końcu i to przestało działać — ludzie jakby ogłuchli, oniemieli. Zgorzkniale, ogarnięte bezgraniczną psychizną, depresją niezliczone tłumy dażyły wdał, przed siebie i nie przecinała ich mózgow żadna myśl, obojętni na wszystko, padali gdzieś bądź po drodze.

# KRONIKA

# Fabrykacja maszyn rolniczych wymaga zezwolenia.

MARZEC  
26  
Czwartek

Dzisiaj: Teodora bp. m.  
Jutro: Jana Damaso.

Dzisiaj obowiązuje zaclenie-  
nienie od g. 20.20 do 5.30

## Ograniczenia w świątecznym ruchu kolejowym.

Kraków, 26 marca. Generalna Dyrekcja Kolei Wschodniej przypomina, że, jak już podano do wiadomości, należy w okresie świąt Wielkiej Nocy (zarówno przed, jak i po dniach świątecznych) wstrzymać się od wszystkich podróży, które nie są niezbędnie konieczne.

Na linii Kraków Zakopane wstrzymuje się na czas od 2 do 6 kwietnia przejazd następującymi pociągami pospiesznymi:  
E 386 — Kraków Zakopane, odjazd godzina 14.00.  
E 389 — Zakopane—Kraków, odjazd godzina 20.04.

## Z rubryki codziennych wypadków.

### Pobili się dwaj cyganle...

(fem) We środę w południe, dyżurny lekarz Pogotowia Ratunkowego został zaalarmowany wezwaniem o natychmiastowe przybycie do Borku Fałęckiego, gdzie zamieszkał tam cyganin w czasie załatwiania swych porachunków osobistych, szukając przekonywujących argumentów. Pobili się tak dotkliwie, że jeden z nich, niejaki Balasz Józef, lat 30, został poważnie raniony brzytwą w klatkę piersiową przez swego ojca Stefana. Po opatrzeniu przewieziono Balasza w stanie ciężkim na oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

### Wypadek na jeźdźni.

(fem) Kochański Józef, ślusarz z sawodu, lat 26, zamieszkały stałe w Filipowie, przechodząc autostradą przy ulicy Bronowickiej, przejechał na pewnym momencie przez nadjeżdżający samochód, wskutek czego doznał on złamań prawej nogi. Lekarz Pogotowia Ratunkowego polecił przewieźć ofiarę niebezpiecznego wypadku do ambulatorium chirurgicznego przy ulicy Kopernika 40.

## O podniesienie hodowli bydła w Galicji.

Lwów, 26 marca. We Lwowie odbył się zjazd przedstawicieli okręgowych inspektoratów hodowli bydła. W toku obrad przedstawiono szereg referatów o ogólnej hodowli bydła, pszczołarstwie, jedwabnictwie i rybołówstwie. W referatach swobodnie uwagę na obniżenie się stanu hodowli bydła w Galicji na skutek niemieckiej gospodarki bolszewickiej.

Podmiemiele stanu hodowli bydła w Galicji zależne jest od racjonalnego rozwiązania problemu karmienia. Będzie to można osiągnąć przez stworzenie fabryki koncentratów, która w dużym stopniu będzie mogła przyczynić się do wzmocnienia gospodarki hodowlanej w Galicji.

## Sprzedż nieruchomości

Parcela ulica Wielopole pod 4-piętrową kamienicą, uzbudowaną z frontem na planie, okazynie sprzedaż Arst. Kraków, Florjańska 40.

Domy, wille, place, kolonie, majątki ziemskie poleca, poszukuje Koncesjonowane Biuro Józef Adam Trubaczewski, Warszawa, Al. Ujazdowskie Nr. 41. Telefon: 8.65-16, 808-98, 8.51-70. Adres telegraficzny „JAT“, Warszawa.

Kamienica jednopiętrowa nowa, solidnie budowana, tanio sprzedaż B.H. „EK-KA-ES“, Kraków, Li. Bronowicka 6, telefon 128 41 i 128-74.

Największy wyrób kamienie, domów, wili, obiektów przemysłowych, parcel poleca „Solidność“, Kraków, Stradom 10, telefon: 162-02. 6734

Kamienica pełnokomfortowa, 36 ułkików, centrum Krakowa, sprzedaż nam natychmiast bez pośredników. Kraków, Żulawskiego 8a, m. 12.

Parcela 750 sążni w Krakowie sprzedam. „Fiducia“, Kraków, Florjańska 15. 7945

Parcela 280 sążni front 14 (Debniki) 16.000. Kraków — Wielopole 10. Bolesław Wywlicz.

Zakopane. Willa-pensjonat murewane, komfort, — przepiękny ogród 280.000. Kraków, Wielopole 10. Bolesław Wywlicz.

Willi jednorodzinna nowa (Wola Justowska) — 110.000. Kraków, Wielopole 10. Bolesław Wywlicz.

Parcela przy asfalcie, Bronowicka Małe 20 m. frontu, 180 sążni, okazynie: Kraków, Florjańska 36/14.

Dom dwurodzinny w Białym Prądniku sprzedam Kraków, Florjańska 16/4.

Kamienica z komfortem w Podgórze, 20 ubikacji, tanio do sprzedania Kraków, Florjańska 36/14.

Kamienica z komfortem w Podgórze, 20 ubikacji, tanio do sprzedania Kraków, Florjańska 36/14.

Kamienica z komfortem w Podgórze, 20 ubikacji, tanio do sprzedania Kraków, Florjańska 36/14.

Kamienica z komfortem w Podgórze, 20 ubikacji, tanio do sprzedania Kraków, Florjańska 36/14.

Kraków, 26 marca. Podjęcie budowy pewnych rodzajów maszyn i przyrządów rolniczych wymaga zezwolenia. Ma to na celu podanie opodatkowaniu maszyn rolniczych, jak to ma już miejsce od roku, odnośnie maszyn do wyrobu narzędzi. Maszyny do wyrobu narzędzi i maszyny rolnicze stanowią obecnie bardzo ważny czynnik sprawnego funkcjonowania, szczególnie doniosłych dla życia gałęzi gospodarczych.

Maszyna do wyrobu narzędzi uchodzi w produkcji wojennej za ważniejszą od maszyn rolniczych, to też już w maju 1941 roku został wprowadzony obowiązek zgłaszania rozpoczęcia budowy maszyn do wyrobu narzędzi.

Obecnie ograniczenie produkcji maszyn rolniczych idzie jeszcze o krok dalej, nie wystarczy bowiem samo zgłoszenie, lecz wymagane jest nadto uzyskanie zezwolenia na budowę tych maszyn. Dotyczy to najważniejszych maszyn rolniczych, jak traktory i należą do nich maszyny

dotąd, kosiarki do trawy i zboża, kosiarki motorowe, maszyny do mlócenia prasy do słomy, maszyny do dojenia i inne.

W roku 1940/41 w ogólnej produkcji maszyn rolniczych przypadło na traktory 36 proc., na kosiarki 8.7 proc., na mlóczarki 6.6 proc., na kosiarki do trawy 5.3 proc. i na maszyny mleczarskie 4.1 proc. Maszynowo przemysł rolniczy jest ostatnio coraz bardziej nastawiony na produkcję przedewszystkiem maszyn rolniczych, które są w coraz większej ilości potrzebne.

Pozwolenie na produkcję maszyn rolniczych będzie udzielane wtedy, kiedy badanie praktyczne maszyn wytwarzanych dotąd w danej fabryce da wynik dodatni. Niejedną fabryką, której brak odpowiedniego doświadczenia, będzie mogła pełnić tylko rolę warsztatu reparatornego.

Produkcja maszyn rolniczych w roku 1942 ma być większa, niż w roku ubiegłym.

## Koncert kameralny Filharmonji.

Kraków, 26 marca. Akcja Filharmonji w zakresie muzyki kameralnej przybrała ostatnio szersze rozmiary, zwłaszcza po uruchomieniu nowej, specjalnej sali kameralnej w gmachu „Uranij“.

Na środowym wieczorze, poświęconym muzyce kameralnej, usłyszeliśmy znacznie już grupę artystów, bo obejmującą 10 osób. Wnioskować zatem można, że Filharmonja dąży do wyeliminowania muzyków specjalnie interesujących się muzyką kameralną i posiadających specjalnie do niej skłonności, aby stworzyć zespół kameralny w większym stylu. Jasnym jest bowiem, że grupa doskonałych solistów niezawadzić będzie w stanie stworzyć dobry zespół kameralny, w którym każda jednostka musi być podporządkowana zasadzie zespołowości.

Zespół w składzie: p. M. Czyżekowa (fortepian), Jan Rakowski (altówka) i J. Madeja (klarnet) odegrał trio nr. 7 Es-dur Mozarta. Piękna ta kompozycja dała szerokie pole do popisu prof. Madeji, znanemu ze swej wirtuozeryj klarnetowej. Temperament artystyczny prof. Madeji wywierał tutaj zdecydowany wpływ na całość produkcji. P. Czyżekowa potraktowała part fortepianową z wielkim, może nawet zbyt wielkim umiarem. Gra Rakowskiego wypadła bardzo spokojnie, dostosowana do właściwego stylu mozartowskiego.

Po raz pierwszy w czasie wojny wystąpił w kwintecie fortepianowym A-dur op. 114 Schuberta p. Stanisława Ablamowicz-Meyerowa. Gra jej, bardzo subtelna, ale zdecydowana w wyrazie, sta-

nowiła podstawę kwintetu. Wielka rutyna i doświadczenie, zdobyte w ciągu wieloletniej pracy muzycznej, dopomogły tej znanej artystyce do uzyskania poważnego sukcesu, którego wyrazem były owacje publiczności. Znamiątko solista — Zdzisław Roesner odegrał i w tym zespole wybitną rolę. W skład zespołu wchodził również H. Zarzycki (altówka), L. Solecki (wiolonczela) i J. Elchstadt (kontrabas). W wykonaniu tej bogatej w piękne melodie kompozycji odczuć można było wielkie starania zespołu.

Wreszcie ostatnią kompozycją był kwintet A-dur Mozarta, wykonany przez zespół w składzie: Z. Roesner (skrzypce), Z. Kolański (II skrzypce), J. Rakowski (altówka), J. Drohomiński (wiolonczela) i J. Madeja (klarnet). Także i tutaj na pierwszy plan wysunął się prof. Madeja, w którego grze doskonale uwydatniła się kantylena utworu. Utwór ten został wykonany z wielkim polem i rozmachem, przyczem jednak można zakwestjonować, czy także ujęcie interpretacji odpowiada intencji kompozytora.

W całości III koncert kameralny Filharmonji dostarczył licznie zgromadzonej publiczności wielkiej sumy wrażeń artystycznych, za które należy wyrazić wszystkim artystom uznanie (d)

## V. Koncert symfoniczny Filharmonji.

Kraków, 26 marca. W poniedziałek 29 marca odbędzie się piąty koncert w obecnym sezonie koncertów symfonicznych orkiestry Filharmonji, którego program zawiera trzy arcydzieła literatury muzycznej.

Solistami zespołu będą: Władysław Wochniak (skrzypce), Józef Mikulski (wiolonczela), Wojciech Smyk (obój) i Bazyl Orłow (fagot). Zespół ten odegra z towarzyszeniem orkiestry Haydna „Symfonia

concertanto“ na skrzypce, wiolonczelę, obój i fagot. Poza to w programie znajduje się utwór Ryszarda Straussa „Śmierć i przeznaczenie“ oraz mistrzowska, najpopularniejsza baśń V Symfonja Beethovena, której motywem przewodnim jest „przez noc do światła“. Dyryguje p. Rudolf Erb.

W niedzielę 28 marca, o godz. 10.30 odbędzie się próba generalna koncertu w sali kina „Urania“ (dawniej kinoteatr „Świt“). Właściwy koncert w niedzielę 29 marca, o godz. 19, również w sali „Urania“.

## Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 26 marca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Stefan Biernat, lat 51, urzędnik skarbowy; z Berraackich Józefa Walczakowa, lat 58, żona emeryt. dyrektora Spółdzielni Rolniczej w Jaśle; Dr med. Mieczysław Chłpański, lat 44, ginekolog; Adam Zychowski, lat 31, nauczyciel Teofil Żaluzki, lat 43, magazynier kolejowy; Henryk Schwarc lat 52, pracownik Elekrowni Miejskiej; Antoni Romanowski, lat 71, kierownik oddziału w Pańcyce „Zeleniewski, F. Czerner—Gampner“ z Truskawskich Olga Zakreysowa, lat 64, żona lekarza; Lucyna Irene ks. Wisniewicka, lat 19; ze Sbarow Anieli Kluzek, lat 74, obywatelka Prądnika Białego; ze Suliewiczów Zofia Staryska, lat 42, żona kapłana; Stanisław Hausner, lat 36, funkcjonariusz kolejowy; Anna Hasiowska, lat 3; z Kisielewskich Zofia Gismannowa, lat 59, żona em. wicepr. dyrektora kolejowego; Stanisław Gandra, lat 79, em. pracownik Gazowni Miejskiej; z Mielków Wiktorja Nahlbel, lat 29; Jan Zapłórkowski, lat 34, urzędnik Szpitala św. Łazarza.

## Ze sali sądowej.

(b) Kraków, 26 marca. Jan Rosa stanął przed krakowskim Sądem Karnym, oskarżony o kradzież na szkodę Marji Nowak: 6 kaczek, 6 kur i żelazny garnek; Julji Mulczyński: 50 kg. ziemiaków, dwie białki mleka, 1 kg. masła i 1 litr śmietany, a Piotrowi Grochowinie: 5 kur, 6 królików i tańców.

Oskarżony w dniu 22 lipca 1941 r. wrażał c. z. mroku, niosąc zabrawane kury i króliki, a spotkawszy na drodze nieg. Czapkę, zagroził mu wyślągnięciem nożem. Na wesele krzyk przez Czapkę, dogonił i zaprowadził do szpitala osk. Rose niej. Śmida. Oskarżony do winy się przyznaje, tymczasem się ciężkimi warunkami życia i niedołęstwa do pracy. Sąd po rozpatrzeniu sprawy, biorąc pod uwagę okoliczność obciążającą, jak kilkakrotna karalność oskarżonego, a także łagodząc, jak przyznał się do winy i ciężkie warunki materialne, wydał wyrok skazujący oskarżonego na rok i sześć miesięcy więzienia oraz 80 zł. kosztów sądowych.

## Uszkodził znak graniczny.

(b) Przed Sądem krakowskim stanął Józef Kupiec, oskarżony o uszkodzenie znaków granicznych na polu należącym do Stanisława Kasia. Oskarżony zaprzeczał znaki graniczne, przez co poszkodowany poniósł stratę w swym stanie posiadania. Sąd po rozpatrzeniu sprawy wydał wyrok, skazując oskarżonego Józefa Kupca na 7 miesięcy więzienia i poświadczenie kosztów postępowania sądowego.

STAN WODY WYNOŚIŁ W DNIU 26 MARCA: na Wiśle w Krakowie 415, temperatura plus 4, w Sandomierzu 500, temperatura plus 1,6, polanyama stów, w Sandomierzu 478, temperatura plus 2, lod spływa. W Zawichostcie 417, lod polanyama stów. Na Dunajcu w Nowym Sączu 220, temperatura 0 stopnia. Na Sanie w Przemyślu 222, temperatura plus 5, lod spływa.

## Noclegi ogrzane; Noclegi solidnym;

Kraków, Zyblikte Kraków, Krowowicza 5-122. 6964 derska 55.1. 7236

## Lokali poszukują

Mieszkania 4-5 pokojowego, komfort, dzielnica polska lub peryferie szuka natychmiast dobrych ofert. Zgł.: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2017k“.

Mieszkanie jeden pokój, kuchnia, Debniki, zamienie na 2 pokoje w dzielnicy Zwierzyniec, najchętniej w nowym domu. Zgłoszenia: Kraków, Kościuszki 19, sklep.

Pokoju mieszkalnego i sypialni, wygodnie urządzonego i czystych z łazienką i moją z opalem, poszukuje Niemiec. Okolica Wesoła — Basztowa. Oferty Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7831“.

Fani z towarzyszy, wypłacalni, poszukuje komfortowego pokoju w centrum, od zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 7942“.

Poszukuję pokoju słonecznego, dobrze umebłowanego, z urządzeniem łazienki, możliwie centrum. Zgłoszenia: Kraków, Goniec Krakowski „Nr. 7802“.

Poszukuję mieszkaniania dwu-trzy lub pięciopokojowego za wynagrodzeniem wszelkich kosztów — Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 2021k“.

Urządnic kawałek pokoju w sublokatorskiego, najchętniej — 2 drug. m. Netychmiastowe zgłoszenia: Fałata 12/28.

Pokoju umebłowanego (komfort), szukam. Możliwie śródmieście. „Fiducia“ Kraków, Florjańska 15 „Wypłacalni“.

Kawaler szuka — komfortowego, niedużego pokoju taniej, osobno wejście, okolica Poczt. Kraków, Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7705“.

Dwie Niemki poszukują pokoju umebłowanego z urządzeniem łazienki, kuchni. Oferty z podaniem ceny: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7980“.

Polak, szofer, kawaler, szuka mieszkania osobno lub przy rodzinie. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 8198“.

## Nauka i wychowanie

Rosyjskiego udziału Rosjanka, nauczycielka, Kraków, Diebla 21, m. 12. 7395

Niemieckiego początki, konwersacja. Godziny w mieszkaniu Kurey Handlowe, Biuro-Grodzka 31/11.

## Różne

„Instalacje Elektryczne“ Inż. M. Zieleniewski, Kraków, św. Marka 31. telefon 172-45. Wszelkie prace w zakresie niskiego i wysokiego napięcia. 1919k

Podania, próby, tłumaczenia sprawy podatkowe i inne — Biuro Perleca, Kraków, Florjańska 55. Telefon 180-25.

Dr Tadeusz Owczyński, specjalista chorób wewnętrznych przeprowadził się ul. Stradom 25 — telefon 114-99. 1150k

Recepta na wyrób cennego produktu odżywczego z surowców krajowych, zatwierdzona przez Władze do odstąpienia. Oferty: „Wojenna Pomoc“, Warszawa, Nowogrodzka 49. 1928k

Ostrzegam, by nikt nie wazył się kupić moją wille „Złyszka“ w Lanckorońcu, wieś Brody od Władysława Klimki, który usiłuje wille tę sprzedać skrycie za 110.000 — zł. Wile tę zleżyłowałem bez zawiadomienia mnie o liicytacji, a sąd wbrew ustawie nie ustanowił dla mnie kuratora. Oświadczam, że wille znajduje się w procesie który chwilowo jest zawieszony z pewnych powodów. Upraszam wszystkich PP. Rejentów, by byli oszczędni i aktu sprzedaży kupna nie sporządzali. Dietrich Johann Wiktor, Krakau, Pułaskiego 11. 7935

Zgubiono akwarale 15x20 cm, przedstawiające Emira Rzewuskiego na koniu, malowaną przez Tyssa, oraz litografię Księżniczki Caputali. Odszukać za wynagrodzeniem Kraków, Diebla 113/7. 7912

Zawiadomienie. Zawładam, że Firma Eltos Unger Kraków, Szewska 15 „Léto“, skład obwiła, znajduje się w likwidacji. Wszelkie wierzycielki wniósł się do sądu. Proszę o zawiadomienie. Adres: Kraków, Florjańska 15 „Léto“.

Zgubiono 24 bm. przedpół w śródmieściu namiatkowy złoty zegarek damski „Optima“. Łaskawy znalazca zechce oddać za wywołaniem: Kraków, Topolowa 46, m. 4. 8128

Zgubiono złoty zegarek damski z bransoletką dm. 23 marca w godz. popoł. na trasie z rynku na deptak. Łaskawy znalazca zechce zwrócić: Kraków, św. Filipa 3, m. 2. 8116

Zgubiono pamiętnik bransoletka, prawdopodobnie na ul. Kościuszki lub Zwierzynieckiej. Łaskawy znalazca zechce oddać za wywołaniem: Kraków, Fałata 9, m. 15. 8115

Zgubiono okulary, termometry, konki Jan Lipa, Warszawa, Marszałkowska 102, pokój 84. 1951k

Bandaż przepięknie przetrzebia, naprawia, — wstawia nowe — sprzedaje: E Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 3, w podwórku 7798

Gabinet kosmetyczny Babozyska i Piotrowskiej czynny 9-12, 15-18. Kraków, św. Tomaszowska 4. 8794

Ima. Jan Mackbell, mierzycielki przyjeżdżały, biegał. Kraków, Pańska 11. telefon 200-47. 8700

Unieważnianie sru biona lepidymazoc Ubezp. Spółecznej Ronda Tadewa.

Unieważnianie sru biona lepidymazoc Ubezp. Spółecznej Ronda Tadewa.

Przedsiębiorstwa, sklepu poszukuje w dzierżawę lub biurowaniwa rutynowany handel wiece Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7838“.

Taniej od druku powiele: Kraków, Szewska 24. 1832k

Filatelista — usupełniam zbiory — zamierzam, kupcom komis, Kraków, I. Barnycowa, Dział Pila telistyczny Basztowa 18. 1843k

Filatelista — zamierzam znaczki, kupuję, kupcom komis: Kraków, skrytka pocztowa 391. 1844k

Koncesjonowany Zakład Nożowniczy szlifierni — Stygara, — Kraków, Grodzka 4, ostrzy nożycki, brzytwy, maszynki do włosów, misca. 5587

Polożna — Sabina, Krakowska, udział porad. — Kraków, ślaska 3/6. 6058

Naprawiamy wieczne pióra solidnie szybko wianys warsztat. Skład papieru, Baranycowa, Kraków, Raszowa 18. Prowinca odwołanie. 6336

Podania tłumaczy, — przepisuje grammatkę, tanio: Kraków, Szewska 24, Okrąniewicza.

Zamieszam obrazymniejanych — malarzy za pafefon z dopłatą lub sprzedam. Oferty „PAR“ Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46 — „101“, 2001k

Podania tłumaczy, — przepisuje grammatkę, tanio: Kraków, Szewska 24, Okrąniewicza.

Obiady domowe smaczne obricie Kraków, Kanał, 16 oficya. I. p. m. 3. 775c

Planu kopuje i wykresia dokumetów i fotokopie wykonuje: Kraków, Szewska 24.

Ima. Jan Mackbell, mierzycielki przyjeżdżały, biegał. Kraków, Pańska 11. telefon 200-47. 8700

Unieważnianie sru biona lepidymazoc Ubezp. Spółecznej Ronda Tadewa.

Unieważnianie sru biona lepidymazoc Ubezp. Spółecznej Ronda Tadewa.

Unieważnianie sru biona lepidymazoc Ubezp. Spółecznej Ronda Tadewa.

Unieważnianie sru biona lepidymazoc Ubezp. Spółecznej Ronda Tadewa.



**Krypton zamiast Argonu**  
powoduje w żarówkach Osram zwiększenie wydajności świetlnej...  
**Żarówki OSRAM Krypton**

**Poszukujemy dla fabryk w Rzeszy Niemieckiej:**

murarzy, cieśli, robotników budowlanych ślusarzy, tokarzy, metalowców przyuczonych, klerowców samochodowych oraz robotników fabrycznych wszelkiego rodzaju.  
Dobre pomieszczenia i wyżywienie zapewnione. Wysokie wynagrodzenie wg. taryf obowiązujących w Rzeszy Niemieckiej. Informacji udziela przedstawiciel firm codziennie od godz. 8-19, w niedzielę od godz. 10-13.  
w Biurze Informacyjnym dla robotników i pracowników umysłowych w Krakowie, - Grodzka 60.

**Wolne posady**

**Apteka Kraków**, przyjmie praktykantkę, ewentualnie młodszą magistkę i dziewczynę do wyszycia. Oferty **Goniec Krakowski**, „Nr. 7212”.

**Potrzebna pani** inteligentna, znająca pracę biurową i język niemiecki do zajęcia się domem jednej osoby i pomocy w biurze. Oferty **Goniec Krakowski**, Nowy Sącz, pod „Prowincja”. 2015k

**Maszynistki** możliwe ze stenografia, ewentualnie początkujące, poszukuje firma niemiecka. Zgłoszenia z podaniem wynagrodzenia kierować do firmy: Botho Flores, Kraków, Ausseering 13/4.

**Do niemieckiego gospodarstwa** potrzebna uczynna, czysta kobieta na kilka godzin przedpołudniem. Požadana pewna znajomość niemieckiego. Zgłoszenia osobiste od 19 godz. Kraków, Ausseering (Al. Krasieńskiego) 5/6. 8139

**Zdolny, czysty pielęgniarz** samochodów od zaraz poszukiwany. Zgłoszenia z dowodami osobistymi: Auto-Union A. G., Reparatywny w. Verkauftbüro Kraków, Kotlarskastrasse 34. 2019k

**Technik-ogrzewnik**, znajomości niemieckiego pożądana, potrzebny zaraz. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków, „Nr. 2018k”.

**Poszukuje** zaraz gotowca, gotowca, gotowca. Kraków, Łobzowska 25/3.

**Stużka** gotowca, gotowca, gotowca. Kraków, Łobzowska 25/3.

**Potrzebna** dziewczyna, dziewczyna, dziewczyna. Kraków, Dunajewskiego 55. 8211

**Medniarka** samodzielna, samodzielna, samodzielna. Kraków, Włocławska 30. 8181

**Kucharka** rutynowa, rutynowa, rutynowa. Kraków, Włocławska 30. 8181

**Wychowawczyni** doświadczonego, doświadczonego, doświadczonego. Kraków, Włocławska 30. 8181

**Asentów** portretowych do przyjmowania zamówień na portrety. Kraków, Włocławska 30. 8181

**Wiekszą** młodą, młodą, młodą. Kraków, Włocławska 30. 8181

**Maszynistki** do prowadzenia plugów parowych. Kraków, Włocławska 30. 8181

**Medniarkę** samodzielnie, samodzielnie, samodzielnie. Kraków, Włocławska 30. 8181

**Potrzebny** pracownik, pracownik, pracownik. Kraków, Włocławska 30. 8181

**Potrzebna** dziewczyna do dziecka i do pomocy w domu. - Felcjankę Nr 3, Kraków.

**Poszukuje** czeladnika lub pomocnika krawieckiego do utrzymania Kraków, Prądnickiego 35, - Osiedle, 6282

**Dziewczynki** 14-16-letnie poszukujące do dziecka. Zgłoszenia podać, do 12-4: Kraków, Włocławska 6, m. 7. 6272

**Dochożący** z praniem potrzebna 3 razy w tygodniu, - Kraków, Florjańska 45/6, między 12-1. 6288

**Dziewczyna** do wszystkich, potrzebna, - Zgłoszenia: Kraków, Słowackiego 6b, m. 3. 6372

**Obznajomiona** z pielęgnacją niemowląt potrzebna Kraków, Felcjankę boczna 3, m. 2, wieczorem. 6382

**Potrzebna** służąca do wszystkiego, z dobrą świadomością, Kraków, Dietla 11/10 6386

**Krawiec** na małe sukienki i chłopców do praktyki. Kraków, Zielona 14/3

**Pani** do nauki krawieczyny potrzebna - M. Wojnański, Kraków, Szewska 19.

**Potrzebny** chłopiec do praktyki stolarskiej. Zgłoszenia: Prądnickiego 28, Kraków. 6475

**Księgowy** bilansista przyjmujący do wypracowania bilansu. Przyjmie pracę w godzinach popołudniowych. Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46, pod „Wszystkie systemy”.

**Rządca** rolny, długoletni praktyk, były instruktor, poszukuje posady na ordynarję od 1 lipca 1942. Świadectwa i referencje na żądanie. Oferty **Goniec Krakowski**, Nowy Sącz. 2016k

**Planista** młody z repertuarem wolnym. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski** Kraków „Nr. 8215”.

**Prawnik**, doskonała znajomość niemieckiego, magistrował, szuka posady. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 1932k”.

**Ogrodnik** kawaler, ogrodnik Szkoła tartarowska, zmienił posadę. - **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 7022”.

**Ogrodnik** kawaler, ogrodnik Szkoła tartarowska, zmienił posadę. - **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 7022”.

**Wzorowa** kucharka poszukuje pracy do prowadzenia kuchni. Kraków, Kościuskiego 65, m. 1. 7847

**Szofer** posiadający prawo jazdy niemieckie na wszystkie samochody - początki niemieckiego, szuka pracy. **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 6717”.

**Przyjmie** posadę kwiaciarki, inkasentki, wzgl. do różnych prac biurowych, do cukierni. **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 6777”.

**Młoda**, wykształcona, poprowadzi gospodarstwo domowe samotnym, względnie do biura, składki. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 6776”.

**Kupno**  
Kupuję wszystkie znaczki pocztowe; Filatelia - Kraków Długa 14.

**Kupuję** używaną garderobę mekska, damską; - Sklep Kraków, Pierackiego 4 5200

**Kupuję** używaną garderobę; Kraków, Bracka 10, m. 7, ofiarna.

**Fryzjer** damski, mekski, pierwszorzędna siera, potrzebny od 20-go marca - gwarantuję 150 zł tygodniowo. Kraków, Starowińska 6.

**Kucharka** młoda, dobrze gotująca, potrzebna do restauracji. Zgłoszenia: Kraków, Tetmajera 4/2 - 13-14. 6305

**Montaż** samochodu na podwoziu potrzebny zaraz. Władomości: Kraków, Friedleindla 7. 6509

**Pomocnik** domowy do wszystkich, z gotowaniem potrzebna. Kraków, Jagiellońska 6, w podwórzu. 7103

**Służąca** do wszystkiego z gotowaniem, potrzebna zaraz. Kraków, Relestrasse (Karmelińska) 60, m. 3. 6541

**Zakład** krawiecki poszukuje od zaraz 2 czeladników. Zgłoszenia: Kraków, św. Marka 31, m. 12/13.

**Fryzjera** damskiego i fryzjerkę, dobre sily - przyjmie od zaraz. Świątek, Kraków, Dietla 46a. 6572

**Pielęgniarka** kwalifikowana do niemowlęcia na wyjazd na wieś potrzebna. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 6663”.

**Dziewczyna** do kuchni potrzebna. Restauracja „Zdrowie”, Kraków, św. Tomasz 17. 6392

**Kupię** stare lub nowe: „Smieszki” 36 Briolet. - Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 5926k”.

**Kupię** parę opon przedwojennych: 26x13 4, 28x10, Wandor, Kraków, Garbarska 4. Tel. 124-48. 7417

**Wszystkie** garderoby, bieliznę używaną kupuję. - Kraków, Wolna 8, pralnia. 7665

**Płyty** gramofonowe, używane, stare kuniiny „Centrokonia” Kraków, Grodzka 9.

**Główną** Singera bobinową nową kupuję. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46, pod „96”.

**Monet** (starych piędzi), również ciałych zbiorów, kaążek numizmatycznych poszukuje zbieracz. Kraków, Batorskiego 15a/9.

**Szpica** jedwabistego, kombinowana no wa szpilki, mały garnunek, kupię. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 7907”.

**Znaczniki** pocztowe kupuję, sprzedaje. Biuro Filatelia, Kraków, Florjańska Nr 30. 5113

**Potrzebujemy** a. brań, tenczów - kilimów, kryształ, biżuterię, maszynę spindli - do natchymistwo. Węj sprzedaje. - **Goniec Krakowski**, Grodzka 42 5464

**Gotówka** płatny za ubrania, płaszcze, letnie spodnie, sukienki. Sklep sukienki. **Pl. Dominikański** 1

**Porcelanę**, licy, bieliznę, futra, kostiumy, płaszcze, paterfony za rzeż młodszy sprzedaje przez Komisję. **Grodzka 42 5471**

**35. Małowskiego** akt ołowiany 120x60 cm. okazujecie sprzedam. Informacje: Kraków, Karłowicka 30 - „ART”.

**Karbid**, lampy karbidowe, palniki, tylko hurt. „Sigro” Kraków - Grodzka 55. 1928k

**Naczynia** kuchenne, aluminiowe, emalowane, cynowe, wiodra tylko hurt. „Sigro” Kraków Grodzka 55, tel. 226-21. Prowincja zaopieczaniem. 1930k

**Potrzebujemy** wszelkiej garderoby, dywanów, kilimów, fotopaparatów, pościeli, bielizny, maszyn, telefonów portablę, kryształów. „Centrokonia” Kraków, Grodzka 9 1423k

**Obraz** sprzedawany najkorzystniej: - **Wawrecki**, Kraków, Wiślna 9.

**Kupuję** garderobę, bieliznę, futra, dywany, kilimy, maszyny do szycia rowery, paterfony. Kraków, Karłowicka 36 (sklep) 5102

**Filatelistom** napełnia, kupcom komisji wysła kupuję wszystko: „Mundus” Kraków, Adolf-Hitler-Platz 37 5792

**Kupuję** złoto, odnawia, przerabia szacuje pracownia Kraków, Sławka wska 6, m. 8 - (podwórze).

**Kupujemy** zegarki, wieczne pióra, dobre pióra, - skład papieru - **Barnycowa**, Kraków, Basztowa 18

**Kupię** stare lub nowe: „Smieszki” 36 Briolet. - Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 5926k”.

**Kupię** parę opon przedwojennych: 26x13 4, 28x10, Wandor, Kraków, Garbarska 4. Tel. 124-48. 7417

**Wszystkie** garderoby, bieliznę używaną kupuję. - Kraków, Wolna 8, pralnia. 7665

**Płyty** gramofonowe, używane, stare kuniiny „Centrokonia” Kraków, Grodzka 9.

**Główną** Singera bobinową nową kupuję. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46, pod „96”.

**Monet** (starych piędzi), również ciałych zbiorów, kaążek numizmatycznych poszukuje zbieracz. Kraków, Batorskiego 15a/9.

**Szpica** jedwabistego, kombinowana no wa szpilki, mały garnunek, kupię. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 7907”.

**Znaczniki** pocztowe kupuję, sprzedaje. Biuro Filatelia, Kraków, Florjańska Nr 30. 5113

**Potrzebujemy** a. brań, tenczów - kilimów, kryształ, biżuterię, maszynę spindli - do natchymistwo. Węj sprzedaje. - **Goniec Krakowski**, Grodzka 42 5464

**Gotówka** płatny za ubrania, płaszcze, letnie spodnie, sukienki. Sklep sukienki. **Pl. Dominikański** 1

**Porcelanę**, licy, bieliznę, futra, kostiumy, płaszcze, paterfony za rzeż młodszy sprzedaje przez Komisję. **Grodzka 42 5471**

**35. Małowskiego** akt ołowiany 120x60 cm. okazujecie sprzedam. Informacje: Kraków, Karłowicka 30 - „ART”.

**Karbid**, lampy karbidowe, palniki, tylko hurt. „Sigro” Kraków - Grodzka 55. 1928k

**Naczynia** kuchenne, aluminiowe, emalowane, cynowe, wiodra tylko hurt. „Sigro” Kraków Grodzka 55, tel. 226-21. Prowincja zaopieczaniem. 1930k

**Mebel** używane gotówkowo kupuję natchymist; Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 5576

**Kupuję** i sprzedawam używane - wóki, dziełce Kraków, Kraków sk. 30, sklep używanych rzeczy żelaznych 5712

**Zegarki** męskie kupuję Piase do brzel Klupa, Ługlewnik, Kraków sk. 364, Reymonta 364. 7001

**Kupuję** srebro, oraz wykonuję przeróbki złote w zakresie jubilerstwa wchodzącej Kraków, Jagiellońska 6, w podwórzu. 7103

**Zegarki** kupię, odnawia, przerabia szacuje pracownia Kraków, Sławka wska 6, m. 8 - (podwórze).

**Kupię** parę opon przedwojennych: 26x13 4, 28x10, Wandor, Kraków, Garbarska 4. Tel. 124-48. 7417

**Wszystkie** garderoby, bieliznę używaną kupuję. - Kraków, Wolna 8, pralnia. 7665

**Płyty** gramofonowe, używane, stare kuniiny „Centrokonia” Kraków, Grodzka 9.

**Główną** Singera bobinową nową kupuję. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46, pod „96”.

**Monet** (starych piędzi), również ciałych zbiorów, kaążek numizmatycznych poszukuje zbieracz. Kraków, Batorskiego 15a/9.

**Szpica** jedwabistego, kombinowana no wa szpilki, mały garnunek, kupię. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 7907”.

**Znaczniki** pocztowe kupuję, sprzedaje. Biuro Filatelia, Kraków, Florjańska Nr 30. 5113

**Potrzebujemy** a. brań, tenczów - kilimów, kryształ, biżuterię, maszynę spindli - do natchymistwo. Węj sprzedaje. - **Goniec Krakowski**, Grodzka 42 5464

**Gotówka** płatny za ubrania, płaszcze, letnie spodnie, sukienki. Sklep sukienki. **Pl. Dominikański** 1

**Porcelanę**, licy, bieliznę, futra, kostiumy, płaszcze, paterfony za rzeż młodszy sprzedaje przez Komisję. **Grodzka 42 5471**

**35. Małowskiego** akt ołowiany 120x60 cm. okazujecie sprzedam. Informacje: Kraków, Karłowicka 30 - „ART”.

**Karbid**, lampy karbidowe, palniki, tylko hurt. „Sigro” Kraków - Grodzka 55. 1928k

**Naczynia** kuchenne, aluminiowe, emalowane, cynowe, wiodra tylko hurt. „Sigro” Kraków Grodzka 55, tel. 226-21. Prowincja zaopieczaniem. 1930k

**Kucharki** elektryczne, część do kucharek, tylko hurt. „Sigro” Kraków, Grodzka 55. 1929k

**Antyczny** świecznik saska porcelana na 6 osob. obraz wybitnych malarzy, okazujecie do nabycia. Kraków, Wawrzyńca 11, m. 10.

**Okazyjnie** sprzedam trefce francuskie w doskonałym stanie na szczytą osobę, oraz duży kolnierz z lisa krajowego ciemnego. Kraków, Moniuszki 45/1. 7861

**Fiszec** damski, ubranie męskie jasne, spodnie i swetr, bucki męskie 41, 43, poduszka duża niemowlęca i sweter, dobrym stanem do sprzedania. Kraków, św. Jana 20, parter. 7786

**Dwa** samochody ciężarowe 3 i 4 tonowe, rejestrowane, bardzo do bry stan, sprzedam. Zgłoszenia **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 7736”.

**Paterfon** elektryczny zmontowany w szafce komplet - przysłówki, wzmacniacz oraz dwa adaptory. sprzedam. Kraków, Mostowa 14, m. 17. 7728

**Trzepaczki** dywanowe, praktyczne, stoleczki zwykłe i politurowane, stolnice, wyderaczki aluminiowe i drewniane, drabniki pokojowe rozkładane dostarczę. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 7723”.

**Pilecemy** pierwszorzędnej jakości pastę do butów czarna, brązowa, firmy „Ozol”, pudełka blaszane. Wszystkie uskuteczamy za zaliczeniem od 10-ciu tużinów, cena tużina zł. 20 D/H. Tadeusz Mikulski, Warszawa, Wspólna 61.

**Zegarek** złoty kryty, trzech kopertowy marki „System-G Ashittie” sprzedam. Kraków, Stradom 13, m. 34, iewa ofi. 11 piętro.

**Ubranie** popielate, płaszcz lelni beżowe na niekiego pena, surdut czarny (angielski), półbutki damskie brąz, czarne nr. 37, 38 w dobrym stanie, komode sprzedam. Władomości: Kraków, Szlak 41.

**Filatelist** Albu my Bianco zł. 42 z przesyłką, dostarcza „Filatelia”, Kraków, - Długa 14. 7314

**Lustro** wiszące lądne, sprzedam. Kraków, Dehnik Barska 24, m. 3, od 3 do 6 popoł.

**Smokowinę** u braci, mizra srebrna, sprzedam. Kraków, plac Małowski 10/10, od 2 do 4. 7813

**Zegarek** le Rochette, zarzątki na szuplego - sprzedam. Kraków, Lubiec 19/4.

**Fortepian** krótki, krzyżowy okazujecie sprzedam. - Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1.

**Maszynę** do szycia kryta piękna, czyste, tanio sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 31, m. 7, na ganka. 8148

**Bielski** kupon na ubranie i kołójum sprzedam. Kraków, Grodzka 122. 8023

**Sprzedam** 1 kg. osuśki zytawskiej, nastenia. - **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 2003k”.

**Futro** karskułowe kolnierz narki - nowe, okazujecie do sprzedania. - Kłerek, Kraków, Mikolajska 13.

**Do** sprzedania dywan symyaparski, piękny, duży, jasny, Dorotowa. Kraków, Starowińska 18. 8184

**Sprzedam** tanio: serwis stółowy 1 frak. Kraków - Arjańska 9 m. 9, godz. 11-1.

**Głównego** A. Aleksandra, Wydziałowego - Kossaka, Falata, Wyspiańskiego, Strzyńskiego obrazy sprzedaje: Salon obrazów. Kraków, Łobzowska 6

**Ubranie** pierwsze rzedne okazujecie sprzedam. Kłaków, Dietla 45, I. piętro. 7759

**Tapczany**, szpialne, jadalnie, gabinetowe i inne meble nowe, czyste poleca Wydział Mebli Kraków, Starowińska 35 1709k

**Kucharki** elektryczne, część do kucharek, tylko hurt. „Sigro” Kraków, Grodzka 55. 1929k

**Antyczny** świecznik saska porcelana na 6 osob. obraz wybitnych malarzy, okazujecie do nabycia. Kraków, Wawrzyńca 11, m. 10.

**Okazyjnie** sprzedam trefce francuskie w doskonałym stanie na szczytą osobę, oraz duży kolnierz z lisa krajowego ciemnego. Kraków, Moniuszki 45/1. 7861

**Fiszec** damski, ubranie męskie jasne, spodnie i swetr, bucki męskie 41, 43, poduszka duża niemowlęca i sweter, dobrym stanem do sprzedania. Kraków, św. Jana 20, parter. 7786

**Dwa** samochody ciężarowe 3 i 4 tonowe, rejestrowane, bardzo do bry stan, sprzedam. Zgłoszenia **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 7736”.

**Paterfon** elektryczny zmontowany w szafce komplet - przysłówki, wzmacniacz oraz dwa adaptory. sprzedam. Kraków, Mostowa 14, m. 17. 7728

**Trzepaczki** dywanowe, praktyczne, stoleczki zwykłe i politurowane, stolnice, wyderaczki aluminiowe i drewniane, drabniki pokojowe rozkładane dostarczę. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 7723”.

**Pilecemy** pierwszorzędnej jakości pastę do butów czarna, brązowa, firmy „Ozol”, pudełka blaszane. Wszystkie uskuteczamy za zaliczeniem od 10-ciu tużinów, cena tużina zł. 20 D/H. Tadeusz Mikulski, Warszawa, Wspólna 61.

**Zegarek** złoty kryty, trzech kopertowy marki „System-G Ashittie” sprzedam. Kraków, Stradom 13, m. 34, iewa ofi. 11 piętro.

**Ubranie** popielate, płaszcz lelni beżowe na niekiego pena, surdut czarny (angielski), półbutki damskie brąz, czarne nr. 37, 38 w dobrym stanie, komode sprzedam. Władomości: Kraków, Szlak 41.

**Filatelist** Albu my Bianco zł. 42 z przesyłką, dostarcza „Filatelia”, Kraków, - Długa 14. 7314

**Lustro** wiszące lądne, sprzedam. Kraków, Dehnik Barska 24, m. 3, od 3 do 6 popoł.

**Smokowinę** u braci, mizra srebrna, sprzedam. Kraków, plac Małowski 10/10, od 2 do 4. 7813

**Zegarek** le Rochette, zarzątki na szuplego - sprzedam. Kraków, Lubiec 19/4.

**Fortepian** krótki, krzyżowy okazujecie sprzedam. - Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1.

**Maszynę** do szycia kryta piękna, czyste, tanio sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 31, m. 7, na ganka. 8148

**Bielski** kupon na ubranie i kołójum sprzedam. Kraków, Grodzka 122. 8023

**Sprzedam** 1 kg. osuśki zytawskiej, nastenia. - **Goniec Krakowski**, Kraków „Nr. 2003k”.

**Futro**